
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Ondřej Brichcín 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z nemovitých věcí a její postavení v daňovém 
systému ČR  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Práce se zaměřuje na daň z nemovitých věcí, která prošla zásadnější proměnou od počátku tohoto 
roku. Cílem tudíž je „vymezení problematiky zdanění nemovitých věcí, komparace daně mezi lety 
2023 a 2024 a analýzy jejího postavení v samotném daňovém systému České republiky.“ (s. 8). 
Teoretická východiska mají svou logiku, bylo by vhodné diverzifikovat zdroje.  
Kap. 3 seznamuje se stavem věcí pro tuto daň v roce 2023 a kap. 4 poukazuje na odlišnosti platné od 1. 
1. 2024. Pátá kapitola pak zachycuje samotné výpočty. Dále se práce zaměřuje na otázku výnosnosti a 
mezinárodní srovnání. 
V některých částech by bylo možné lépe formulovat dané skutečnosti. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Formální část práce je v pořádku. Práce vykazuje vyšší míru podobnosti (10 %), byla proto provedena 
kontrola daných zdrojů. Jádrem této míry podobnosti je čerpání z daňových zákonů, neboť úprava 
daných skutečností je limitována, což je u dané problematiky jasné vzhledem k nutnosti zachování 
terminologie aj. Závěrem je nutno konstatovat, že práce není plagiátem. 
Práci navrhuji hodnotit stupněm „velmi dobře.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jaké postavení má daň z nemovitých věcí v tuzemském daňovém systému ve srovnání se zahraničím? 
Navrhoval byste nějakou zásadní změnu v českém přístupu? Proč?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 13. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


